АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2024 № 1240

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района
от 08.05.2024 № 322

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций на объектах электро – водо – газо - теплоснабжения с
применением электронного моделирования аварийных ситуаций на
территории Холмского муниципального района, утвержденный
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
08.05.2024 № 322 дополнив раздел 1 абзацами следующего содержания:

«В соответствии с пунктами 9.2., 9.3. статьи 6 Федерального закона от
27.07.2010 № 190 - ФЗ «О теплоснабжении» органы местного
самоуправления наделены полномочиями по утверждению и ежегодной
актуализации порядка (плана) действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании
(в том числе с применением электронного моделирования аварийных
ситуаций) с учетом положений, предусмотренных пунктом 1 части 3 статьи
20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190 - ФЗ «О теплоснабжении»;
согласования порядков (планов) действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения теплоснабжающих
организаций, теплосетевых организаций и владельцев тепловых сетей, не
являющихся теплосетевыми организациями.

Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных
ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании,
утверждается и ежегодно актуализируется органом местного самоуправления
(в том числе с применением электронного моделирования аварийных

2

ситуаций), разрабатывается с учетом порядков (планов) действий по
ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения
теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, владельцев
тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми организациями, организаций
в сфере электро-, газо- и водоснабжения, организаций, осуществляющих
снабжение топливом, потребителей тепловой энергии, ремонтно-
строительных и транспортных организаций, согласовывается с органами
государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющими
полномочия по государственному регулированию и контролю в сфере
теплоснабжения, органами исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения, органами
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
газоснабжения, органами исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, осуществляющими полномочия по государственному
регулированию и контролю в электроэнергетике, и органом государственной
власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим полномочия в
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Указанный порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных
ситуаций в сфере теплоснабжения после его утверждения, актуализации
подлежит публикации на официальном сайте муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В случае
отсутствия порядков (планов) действий по ликвидации последствий
аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения у организаций в сфере электро-
, газо- и водоснабжения, организаций, осуществляющих снабжение
топливом, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и
транспортных организаций орган местного самоуправления может
предложить этим лицам принять участие в подготовке порядка (плана)
действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере
теплоснабжения в муниципальном образовании.».

2. Постановление вступает в законную силу с 01 марта 2025 года.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00E8FB536591AF5CDC52039470E4BFB1C9
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 17.12.2024 13:57
Срок действия:  с 26.11.2024 по 19.02.2026